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København den 8. april 2021 

Sagsnr.: 2019-0327978 

 

Kære Kultur- og Fritidsudvalg 

 

Udflytning fra Kødbyen  

Vi kan med glæde meddele jer, at vi har fundet en løsning i dialog med forvaltningen, så vi kan fraflytte vores 

lejemål i Kødbyen pr. 1. juli 2021. Som i ved, har der siden 2017 været stigende udfordringer med den åbne 

stofscene, som desværre er blevet sat yderligere på spidsen af situationen med COVID-19. Vi har kæmpet til 

det sidste, men vi har nu med hele personalets og bestyrelsens opbakning truffet den svære men nødvendige 

beslutning, endegyldigt at flytte projektet ud af Kødbyen. Det stiller os overfor nogle store udfordringer med at 

finde nye lokaler for vores projekt, som er støttet med driftsmidler fra både KFU og Statens Kunstfond frem til 

juni 2023. 

 

Frigørelse af driftsstøtte til kulturaktiviteter i nye lokaler 

Vores nuværende driftsaftale med KFF, som løber frem til 2023, er baseret på, at projektet afvikles i de 

nuværende lokaler, hvor driftsstøtten fra KFF dækker en del af lokaleomkostningerne. De øvrige 

driftsomkostninger til lønninger og kunstfaglige aktiviteter dækkes af en bevilling fra Statens Kunstfond 

(Projektstøtteudvalget for Scenekunst), som løber i samme periode.  

 

Vi vil med dette brev anmode KFU om godkendelse til at frigøre vores projektmidler fra bygningen i Kødbyen, så 

de kan anvendes til kulturaktiviteter, som ligger indenfor vores nuværende kontrakt med KFF, men afvikles i 

andre og evt. forskellige locations i Københavns Kommune.  

 

I efteråret 2021 og foråret 2022 kan vi arbejde i midlertidige lokaler, men på lang sigt håber vi, at der kan 

findes en løsning med nye lokaler i kommunalt regi i et mere beskyttet miljø, som egner sig til scenekunst, 

udstillinger, samt sociale og kulturelle projekter for LGBTQI+ miljøet.  

 

Vi takker for jeres forståelse og håber på jeres opbakning til at muliggøre videreførelse af vores projekt i nye og 

mere velegnede rammer.  

 

På vegne af ansatte og bestyrelsen i Warehouse9  

     

                                                                  

                     Jørgen Callesen  

        Administrativ leder / Kurator 
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Genåbning i midlertidige lokaler efterår 21/forår 22 

 

I første omgang prioriterer vi at kunne genåbne i efteråret 2021 i midlertidige lokaler, så vi kan gennemføre 

vores aktiviteter for vores målgrupper indenfor LGBTQI+ miljøet og scenekunst. Vi er meget bevidste om, at vi 

som aktører indenfor kulturlivet går ind i en ny virkelighed og at vi har nye og vigtige opgaver foran os med 

genåbningen af samfundet.  Vi fokuserer derfor i første omgang på at få etableret trygge rammer om vores 

projekt, så vi igen kan opbygge relationer til frivillige og daglige brugere af vores sted. Her kan vi klare os med 

mindre midlertidige lokaler, hvor der er kontor/køkken samt et arrangements/udstillingsrum, der giver 

mulighed for at afholde tilbagevendende arrangementer på uge/månedsbasis for vores målgrupper indenfor 

LGBTQI+ miljøet. Vi har allerede udfærdiget en aktivitetsplan og et budget for 2021 til vores sagsbehandler 

Maria Ørsted, som tager højde for at vi kan afvikle aktiviteterne jvf. vores kontrakt med KFF.  

 

 

Langsigtede planer vedrørende lokaler 

 

efterår 21/forår22:  

Vi arbejder ”i transit” med vores LGBTQI+ kunst og kulturprojekter i midlertidige lokaler i samarbejde med de 

øvrige aktører indenfor queer- og LGBTQI+ miljøet som fx MIX Copenhagen. Derudover arrangerer vi de større 

internationale performancebegivenheder, forestillinger og festivaler som er støttet af bla. Statens Kunstfond i 

samarbejde med andre etablerede scener som fx HAUT og Dansehallerne.  

 

efterår 22/forår23: 

Vi håber at have fundet et nyt egnet ”performancevenue” i Københavns kommune inden udgangen af 2022, 

som kan være fast tilhørssted for Warehouse9´s aktiviteter i fremtiden.  

 

 

 

 

 

 


